[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	28
	»
	ноября
	20
	19
	г.

	№
	       61

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.03.2015 №2 «Об установлении ставок земельного налога»

   В соответствии со ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации от 5.08.2000 №117-ФЗ, с п. 34 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 № 2 «Об установлении ставок земельного налога» (далее – Решение):

1.2 Пункт 3 Решения дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания «Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие на территории городского поселения Приобье виды деятельности, предусмотренные пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", пунктом 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 года N 229-оз "О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";
1.3 Исключить из пункта 16 Приложения к Решению следующие слова: «земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете Новости Югры приложение «Вести Октябрьского района».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
	Заместитель председателя Совета

депутатов городского поселения Приобье

_______________  К.В. Щербо

	 Глава
 городского поселения Приобье

_________________   Е.Ю. Ермаков